† Syntaxis. *Efficere & nauare opus. Homo vnus cuiusdam operis. Fac opus appareat. Opus magnum, arduum, difficile, diuinum, magnificum, praeclarum. Prægi in opere vno. Aniquo opere & arificio. Vas opere præclaro. Operibus & munitionibus sepire oppidum. Opere aut manu factum. Nymio opere, magno opere.*

OPVS EST. conuenit tempus feri, res fert, si vsus est, si ita commodum vestrum fert, necesse est. de Orat. 112 b, Illud etiam si opus est, tamen est minus necessarium. Epist. 17 a, Legem curiatam consuli ferre opus esse, sibi necesse non esse. ad Heren. 28 a, Tacito cum opus est, clamas: cum loqui conuenit, obmutescis. Attic. 118 b, Sed opus fuit Hircio conuento. Attic. 212 a, Hoc fieri & oportet & opus est. Attic. 106 b, Quid opus est de Dionysio tam valde affirmare? an mihi natus tuus non faceret fidem? Epist. 66 b, Et si opus esse videbitur, ipse conueniam. I. C. 16 a, Ne dici quidem opus est, quanta diminutione ciuium, &c. de Orat. 104 a, Acuto homine nobis opus est. I. A. 236 a, Expedito nobis homine opus est. Par. 124 b, Mihi quaesito opus est. in Sal. 273 b, Vbi rerum testimonia adsunt, non opus est verbis. Offic. 75 b, Is quod sibi opus esse videbat, non quod reip. censuit. Epist. 50 b, Illa quandiu ei opus fuit, vixit pro Flacc. 153 b, Graeci ex tempore, quod opus est, obsignant. Epist. 66 a, Nos si quid erit istic opus, defendes. Ep. 173 a, Tu quæ istic opus erunt, administrari prospicies. Ep. 88 b, Non enim acciderat mihi opus esse. Ep. 29 b, Is omnia pollicitus est, quæ tibi essent opus. Ep. 139 a, Nihil tibi opus est, illud à Trabea. Epist. 20 b, Dux nobis & autor opus est. de Rep. lib. 5. teste Nonio, Sed tamē, vt bono patri familiās, colendi, ædificandi, ratiocinādi quidam vsus opus est. Ep. 109 b, Sulpitij tibi operam intelligo non multum opus fuisse. Atti. 247 b, Video, mihi opus est viaticum. & ibid. Mihi opus est vniuerso quidem, scilicet viatico. de Orat. 141 b, In omnibus rebus, quæ sub aspectum veniunt, sedes opus est. de Inuen. 69 a, Huus nobis exempla permulta opus sunt. Epist. 147 b, Aliquantum nobis temporis & magni laboris, & multa impensæ opus fuerunt, (al. fuit) vt quæ, &c. Attic. 97 b Dices nummos mihi opus esse ad apparatus triumphi. Epist. 58 b, Quibuscunque rebus opus esse intelligam, tibi præsto ero. de Clar. 174 a, Ad temp. dūtaxat quod opus esset, satis habuit eloquentiæ. contra Rull. 64 a, Mihi ad huiusce verbi vim vehementer opus est prudentia vestra. Epist. 31 b, & ad Her. 37 a, Præsidio firmiori opus est ad istam prouinciam. Ep. 158 a, Vlla in re, quæ ad valetudinem opus sit. I. V. 102 a, Aiebat multa sibi opus esse, multa canibus suis. Tusc. 246 a, Alexandro roganti, vt diceret, si quid sibi opus esset? de Amic. 106 a, Atque haud scio, an opus sit quidem nihil vnquam omnino deesse amicis. Epist. 116 a, Amabo te, si quid quod opus fuerit Appio facies, ponito me in gratia. \* Oecon. 1, Partis opibus æquæ fuit opus memoria & diligentia.

OPVS CVLVM, li. Attic. 30 b, Minutorum opusculorum fabricator. Parad. 116 b, Accipiet igitur hoc paruum opusculum, lucubraturum his iam contrafortioribus. \* de Leg. 156 b, Qui in isto opusculo non vt à poëta, sed vt à teste veritatem exigant.

† Syntaxis. *Opus est, minus tamen necessarium. Tacito nunc opus est. Oportet, & opus est. Si quid eris opus, te defendam. Hæc non sunt opus. Caesar opus est nobis, viaticum, viatico.*

ORAR. regio pars terrarum, extremitas. pro Cor. 56 b, Qui tot habet triumphos, quot oræ sunt partesq. terrarū. de Nat. 59 a, Qui vbiq; sunt, quacunque in ora ac parte terrarum. Tusc. 162 b, Globus terræ duabus oris distantibus habitabilis & cultus. de Nat. 46 a, Amœnitates orarum & litotum. Tusc. 172 b, Duæ oræ distantes. de Nat. 12 b, Ignibus altissima ora reddita est. de Fin. 86 a, Regiones, quarum nulla esset ora, nulla extremitas. de Nat. 12 b, Immenfa regionum magnitudo, in quam se intendens animus, nullam oram vltimi videat. de Diuin. 102 b omnes auidi spectant ad carceris oras. pro Pomp. 8 b, Fani diripiendi causa in eas oras nostrum exercitum esse adductum. \* de Leg. agr. Addicetur communis ora Lyciorum atque Cilicium. Tusc. 175 b, Oræ ipsæ locorum illorum, quod peruenierimus, quod faciliorem nobis cognitionem rerum cœlestium, eò maiorem cognoscendi cupiditatem dabant & 169 b, Migrationem esse mortem in eas oras, quas qui è vita excesserunt, incolunt. Tusc. 236 a, Quod multas naues in omnem oram maritimam dimississet. de Nat. 64 a, Restat vltimus & à domicilijs vestris altissimus omnia cingens & coercens cœli complexus, qui idem æther vocatur, extrema ora & determinatio mundi. de Diuin. 117 b, Quid proficit Iupiter, cum in medium mare fulmen iccit? &c. quid cum in earum gentium oras, in quibus hæc ne obseruantur quidem? Epist. 185 b, A prima ora Græciæ vsq; ad Aegyptum optimorum ciuium munitionis imperijs & copijs. Attic. 109 a, Quem tota hæc

Campania & maritima ora habeat ἐπισημασθαι.

† Syntaxis. *Oræ partesq; terrarum. Oræ gentium. Amœnitates orarum & litotum. Oram vltimi videre.*

ORACVLVM, li. deorum responsum, vaticinatio. Top. 227 b, Oracula ex eo ipso appellata sunt, quod inest in his deorū oratio. de Diu. 190 a, Iisdemq; de rebus semper aut Delphis oraculum, aut ab Ammonæ, aut à Dodonæo petantur. de Diu. 96 a, Cum oraculum ab Ioue Dodonæo petuissent. de victoria sciscitantes. de Diu. 80 b, Græcia nullā coloniam misit sine Pythio, aut Dodonæo, aut Ammonis oraculo. de Di. 96 a, b Sacerdos, quæ preposita erat oraculo, p. Fon. 280 a, Nationes quæ quondā Delphos vsq; ad Apollinē Pythiū, atq; oraculū orbis terræ spoliādū pfectæ sunt. de Diu. 87 b, Oracula quæ instinctu diuino afflatuq; funduntur. & ibid. Oracula, quæ æquatis fortibus ducuntur. de Diu. 104 a, Credo etiam anhelitus quosdam fuisse terrarum, quibus inflatæ mentes oracula funderent. Att. 274 a. Hæc ex oraculo Apollinis Pythij edita tibi puta: nihil potest esse verius. Offi. 49 b, Apollo Pythius oraculo edidit, Spartam, &c. pro Fon. 279 a, Si quicquam ex illo loco dicitur, ex oraculo dici putet. de Diuinat. 132 b, Cur isto modo iam oracula Delphi non eduntur. de Natu. 14 b, Hæc ego nunc physicorum oracula fundo. de Diu. 95 a, Exposui somnij ac furoris oracula. Tusc. 174 a, & de Fin. 68 b, Quod oraculum erat datum, si rex interfectus esset, victrices Athenas fore. & ibid. Oraculo edito. pro S. R. 29 a, Cum præsertim deorum immortalium iussis atque oraculis id fecisse dicantur. \* de Senect. 93 a, Socrates sapientissimus oraculo Apollinis est iudicatus.